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2016 Skiferie i Ischgl. 

 
Ischgl by i eftermiddagssolen 

Sidste år, vi var på skiferie i Ischgl, fortalte Daniela, at 

Apart Salner skulle bygges om i løbet af sommeren, så 

lejlighederne blev mere up-to date, og lejlighederne til 4 

– 6 personer skulle ombygges, så der var 2 separate so-

veværelser med hver deres badeværelse. Da vi havde af-

talt med Per og Kasper, at de gerne ville med i uge 5 i 

2016, så bestilte vi en af de ”nye” lejligheder, og fik betalt 

depositum. I løbet af sommeren 2015, sendte Daniela en 

reservationsbeskrivelse, som vi bekræftede. I mailen var 

også vedhæftet et link, så vi kunne se hvordan ombyg-

ningen af Apart Salner skred frem. Samtidig var der op-

lysning om, at der var lavet en ny Dorftunnel fra det nye 

P-hus i nærheden af hovedvejen. Det betyder at vi har 

meget kortere, at gå op til liften, hvor vores ski og støvler 

bliver stillet i skabene i skirummet under liften.  

Midt på efteråret fik vi startet op i træningscentret, så vi 

kunne komme i form inden skiferien. Det var dog ikke så 

let, da et par flytninger og dødsfald i familien nødvendig-

gjorde, at vi nedprioriterede træningen, og først rigtig 

kom i gang sidst i november, men vi håber, vi når at få 

”gode ben”, inden vi skal af sted sidst i januar.  

Nu er julen og nytåret overstået, og vi har lige haft besøg 

af Kasper, som fortalte, at han lige har bestilt sig et par 

nye ski, så ”politimanden” skulle være godt kørende, når 

han skal ud i skiterrænet. Per har fødselsdag den 14. ja-

nuar og kommer i weekenden efter, og så er hele familien 

samlet om lørdagen, for at fejre hans 35 års fødselsdag. 

Så kan vi få aftalt de sidste detaljer, så vi er klar til at 

køre fredag, den 30. januar omkring kl. 20.00.  

Her i Danmark har vi haft en uges vinter med sne / frost, 

og det ser ud til at fortsætte, efter en kort mildning. 

I Ischgl ligner vejret det fra sidste vinter. Godt nok har de 

fået sne, og 145 km, af de godt 200 km var åbne i dag, 

kunne jeg se på Ischgl´s hjemmeside. Hvis det fortsætter  
 

Den planlagte tur (ud og hjem) 

 

som sidste år, så giver de næste 3 

uger sne, så pisterne kan blive åbnet. 

Vi glæder os rigtig meget til at hygge 

os med ”drengene”, men håber at vi 

måske næste år, kan komme af sted 

alle sammen, Luka, Jeanne, Marilena, 

Kasper, Sofie, Per, Karin og jeg. Må-

ske en tur i hytte til Norge, hvor vi 

kan hygge os og få Luka, der nu er 

2½ år, lært at stå på ski. Nu er der 

kun godt en uge til vi skal af sted, og 

vi er begyndt at finde ski, tøj og an- Idalp 30. januar 2016 

dre ting frem, så det er klar til at pakke i kufferterne i løbet af uge 4. Vi skal i weekenden have sat 

tagbøjlerne på bilen og have gjort tagboksen klar, så den kan blive sat på bilen på torsdag. 
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fredag, den 29. januar 2016: 

 

Så er det blevet fredag, hvor vi skal af sted, og for første gang i mange år, er vi ikke nødt til at 

holde fri om fredagen for at gøre det sidste klar til turen. Det blæser og småregner, så vi er glade 

for, at vi fik sat skikassen på og fik skiene lagt i skikassen i tørvejr. Karin har bagt nogle pølse-

brød og lave nogle flutes med skinke og ost, så vi har lidt til den snigende sult, som kan komme 

under nattens kørsel. Nu venter vi på, at Per og Kasper kommer med deres bagage, så vi kan få 

det sidste pakket i bilen. Marilena tager Chico med over til hendes forældre, hvor hun vil være i 

ugen, hvor Kasper er med på skiferie. Til aften spiser vi alle fem, og får det sidste på plads, inden 

vi lige så stille triller af mod en forhåbentlig afslappende, men alligevel fysisk krævende uge, hvor 

vores leg / akrobatik (eller hvad det nu bliver) i sneen har første prioritet. 

Per og Kasper kom i løbet af eftermiddagen, og fik deres bagage pakket sammen i én kuffert. Jeg 

havde taget mig en lille ”skraber”, så efter de havde pakket om, var vi klar til at få pakket bilen, 

så vi var klar. Jeanne og Luka kom forbi for at tage afsked med os og få lidt aftensmad sammen 

med os. Ved 18.00 tiden havde Karin aftensmaden klar, som bestod af hjemmelavede burgere 

med ovnstegte kartofler. Karin havde stegt bøfferne af det bedste oksekød fra Slagter Nielsen 

(reklame, nej men det kunne være det). Efter vi havde spist fik vi taget afsked med Jeanne og 

Luka, og efter vi fik det sidste gjort klar, kunne vi tage afsked med Marilena og Chico.  

Kasper tog lidt ekstra afsked med Marilena, og så var vi klar til at 

tage plads i bilen, og kl 19.10 kunne vi trille ned ad H. C. Ørsteds 

Vej og sætte kurs mod Ischgl. 

Snart krydsede vi grænsen og var lige et smut inde ved Scandinavi-

an Park, så knægtene kunne købe lidt til lommelærkerne. Så gik det 

videre ud på A7 med kursen mod syd, og snart krydsede vi Elbtun-

nellen, også kaldet lakridsgrænsen, og snart Hannover. Ved Hilde-

sheimer Börde fik vi tanket bilen og en kop kaffe lige før midnat, og 

var efter en kort tissepause klar til at køre videre.  
Kaffepause 

lørdag, den 30. januar 2016: 

 

Efter kaffepausen fortsatte vi mod syd med Kasper ved rattet. Autopiloten blev sat på 116 km/t 

videre mod syd, og snart var vi fremme ved Würzburg, hvor vi fulgte A7 videre mod Memmingen.  

 

Ved Raststätte Lonetal fik vi tanket og en kop kaffe, inden vi var 

klar til at køre videre efter en ½ times pause. Nu gik det videre 

mod den Østrigske grænse og ved Lindau fik vi købt Vignette og 

kunne køre ind i Østrig med god samvittighed. Nu kunne vi be-

gynde at se lidt sne på bjergtoppene, og lige før Arlbergtunnellen 

kunne vi se, at der var Kettenpfligt for at køre over Arlbergpas-

set. Vi fortsatte ad motorvejen gennem flere tunneller og ved 

Pians drejede vi af, for at køre ind i Montafondalen og mod 

Ischgl. Kl. 08.45 var vi fremme ved Ischgl og kunne parkere bi-

len på P-pladsen foran Apart Salner. Efter at have hilst på Danie-

la og givet hende vores pas, kunne vi gå over til nabo hotellet  I Paznauntal 

Castel hvor vi fik 4 gange morgenkomplet. Tilbage ved Apart Salner havde Daniele vores lejlighed 

klar, og vi kunne bære bagagen ind. Mens vi bar bagagen ind, havde Daniela lavet vores liftkort 

og kl. 11.00 var vi klar til at gå op til en fantastisk skidag i strålende 

sol. Kaiserwetter som man kalder det. Efter mange gode ture i det 

flotte solskin på de flotte og velpræparerede pister, kunne vi tage 

den sidste tur ned mod byen ad piste 1a og kl. 15.30 kunne vi gå 

ind for at tage elevatoren ned til skidepotet. Vores ski var lidt trætte 

i voksen og Kaspers nye ski kunne have lidt for at blive Super, så vi 

gik ind for, at bestille en update, inden vi kunne sige ”Fantastisk 

skidag”. På vej hjem fik vi købt ind til aftensmaden, som bestod af 

spaghetti med kødsovs. Hvordan de gjorde det, og hvordan de fik 

ryddet op, kan jeg ikke huske. Jeg var helt ”kvæstet” og faldt om  
 

Ankommet og klar til skiløb  

efter badet og aftensmaden, så det var bare godnat. 
 

søndag, den 31. januar 2016: 

 

Vi havde set, at vejret nok ikke var super, så vi havde besluttet os for at sove til mindst kl. 08.00. 

Kasper vækkede os kl. 08.15 og efter at have god tid til at blive vågen, fik vi morgenmad bestå-

ende af mælk med cornflakes, havregryn og Müesli. Efter at have spist, fik vi tøjet på og gik mod 

liften kl. 09.15.  
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Efter at have hentet skiene, tog vi Pardatschgrat-liften op i 

skiterrænet. Efter vi havde fået skiene på, kunne vi godt 

mærke, at der var godt glid, og selv om det var lidt tæt, så 

satte vi kursen mod nye oplevelser. Hele dagen var det me-

get diset, men vi fik trodset naturen og fik nogen super go-

de ture. Vi fik vores grænser prøvet af, og med nogle pau-

ser fik vi alt i alt en god skidag. 

Efter skiløbet fik vi købt nogle nye skibriller til Karin, og jeg 

fik mig et par nye skihandsker, da de andre var gennem-

blødte. Efter vi kom hjem til Apart Salner, fik vi lidt Afterski 

og et bad, og inden vi gjorde klar til at gå på Eggerstübl, Den nye Prenner Tunnel 

for at spise aftensmad, inden det bliver sengetid, og en forhå-

bentlig god søvn, inden vi igen får en god skidag i morgen. 

Vejrudsigten ser spændende ud med solskin og tøvejr, men vi 

klarer nok også den udfordring. Efter at have spist, så vi ligner 

en Bæver, er vi, kl. 22.00 tilbage i lejligheden, og de unge skal 

se lidt i TV, som vi andre ikke forstår. Jeg skriver lidt på com-

puteren, mens Karin slubrer kaffe, og de to knægte ser fjern-

syn, mens de på skift løber ud på toilettet, for at give deres 

bidrag til at ødelægge Ozonlaget. 

Efter afslapningen er vi klar til at gå i seng, for at lade op til i 

morgen. Eller måske er vi bare blevet bedøvet! 
 

I solen på morgenbakken 

mandag, den 1. februar 2016: 

 

Kasper vækkede os kl. 07.30, og da vi så ud af vinduet, kunne vi se, at vejret var meget bedre 

end i går. Vejrudsigten sagde også, at det skulle blive flot vejr med solskin, og med rimeligt høje  

 

temperaturer. Kl. 09.00 stod vi ud af liften oppe på Par-

datschgrat, og kunne tage skiene på, så vi var klar til da-

gens første skitur. Vi satte kursen mod Velilbahn, men der 

var de endnu ikke klar, da de var ved at sætte stolene på. 

Vi ventede ca. 10 min. og kunne tage liften op til vores før-

ste øvetur. Det blev også til tur nummer to, og undervejs 

begyndte solen at kigge frem, og så blev det endnu lettere 

at se de perfekt præparerede pister. Efter et par ture var 

det tid til en Kurvenwasser på Alpenhaus, så skiene blev 

parkeret i stativerne. Kaspers ski, godt gemt under Pers. 

Efter en Glühwein var vi klar til at fortsætte vores skiløb,  
På Flimjoch 

men da vi kom ud til skiene, kunne vi konstatere, at en ”Langfingret” havde været forbi. Kaspers 

ski og stave var pist væk, forsvundet. Efter at have kigget lidt forvirret rundt, blev vi enige om, at 

gå op i butikken, for at leje et par ski til Kasper. Inden skiene blev lejet, blev det overvejet om  

det skulle være for en hel uge eller for en enkelt dag. Da vi er opti-

mister, lejede Kasper ski for en dag, for hvis det var en fejl, ville de 

nok stå der igen til aften. Vi fortsatte vores skiløb i fantastisk sol-

skin, men desværre var temperaturen steget et godt stykke over 

frysepunktet. De unge mennesker skulle på toilet, så ved Paznauner 

Taya kunne den gamle stå ude i solen og passe på skiene, mens de 

3 yngre kunne gå på toilet. Tilbage ved skiene ringede Kasper til sin 

forsikring, og forelagde dem problematikken. De var meget imøde-

kommende, og kunne oplyse, at Kasper havde fuld dækning og kun-

ne købe sig et par nye ski. Således opmuntret fortsatte vi vores ski-

ture i terrænets super bløde pister. Vi kunne se at da temperaturen  

 
Kasper taler med Forsikringen 

Hurra, de betaler  

var højest, sagde den 11 ºC. Vi havde en super god skidag, og sluttede af med at køre hele vejen 

ned til byen, hvor vi fik skiene sat i skiboksene, og Kasper fik afleveret lejeskiene. Bagefter gik  
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Karin og jeg ned på Nickis Stadl, for at finde et bord, mens Per fulgte med Kasper ned, for at købe 

et par nye ski. Efter købet kom de også på Nickis Stadl, hvor vi hyggede os med god afterski til 

klokken var blevet næsten 19.00, og vi fandt vejen hjem til Apart Salner. Efter et bad gik vi på La 

Nona, hvor vi spiste Pizza, inden det var tid til at gå tilbage, for at gå i seng. Jeg fik skrevet lidt 

på beretningen, inden jeg også væltede i seng efter en, trods alt, supergod skidag. I morgen skul-

le det også blive solrigt, og måske også med ”sødsuppe” i løbet af dagen. Senere på ugen har de 

lovet, at det skulle blive koldere, vist helt ned til -10 ºC om dagen, men lad os nu se. – Godnat! 

   
På Nicki´s Stadl 

tirsdag, den 2. februar 2016: 

 

Kl. 07.30 blev vi vækket af Per. Efter morgenmaden var vi klar til at gå op til liften, for at få skie-

ne fundet frem fra skiboksene. Kasper havde fået nyt skiudstyr, med blå skistave, så vi skulle ”li- 

 

ge savle lidt over skiene”, inden vi tog rulletrapperne op til lif-

ten. Klokken var ikke en gang 09.00, da vi kørte op til vores 

”øvepiste” med Velilbahn. Efter et par opvarmningsture i flot 

solskin, og temperaturer som var tæt på nul grader, satte vi 

kursen mod Höllenkar, og videre mod piste nr. 80 til Sam-

naun. Efter en fantastisk flot tur i høj solskin og god sne, kom 

vi frem til starten af Samnaun. Det sidste stykke havde vi kørt 

i skyggen, da det går gennem skoven. Vi fik samlet tropperne, 

og måtte gå gennem byen, da der ikke var sne igennem byen, 

men med skiene på nakken, fandt vi frem til Hermelindes, og På vej mod Prenner Tunnel og liften 

kunne sætte os på vores stamplads op mod butikken. Efter ca. 5 minutter kunne vi nyde solen, 

der kravlede op over bjergtoppene, og samtidig kom tjeneren med vores kopper med Heisse Cho-  

 

kolade mit Zahne. Jeg fandt 

lommelærken frem, så vi kunne 

berige den med lidt Rom. På 

skift var vi inde for at handle lidt 

toldfrit, og da alle var tilbage, 

fik vi bestilt lidt drikkevarer og 

et par Tarte Flambe, som vi nød 

i solen, der skinnede fra en sky-

fri himmel. Ved 12.30 tiden var 

det tid til at bryde op, og Kasper 

syntes vi skulle se, om det ikke  
 

Vi nyder solen ved Hermelindes Tarte Flambe i solen 

var muligt, at komme over på skipisten til liften ved at gå bag om Hermelindes. Jeg var noget 

skeptisk, for vi har været der mange gange og altid gået ned til busholdepladsen og der kommet 

på pisten. Kasper havde ret, og vi blev enige om, at det vist også var en lettere rute frem til Her-

melindes, end når vi kører gennem byen. Vi gled stille og roligt frem til liften, hvor vi måtte stå i  

kø for at komme med elevatoren op til liften, men da vi først var 

kommet ind i liften, gik det hurtigt op til skiterrænet i Samnaun, 

hvor vi satte kurs ned ad bjerget mod liften mod Ischgl, så vi kunne 

køre ned til Ischgl by, og stille de indkøbte varer i skiboksene, så vi 

kunne tage dem med hjem, når skidagen var slut. Op i skiterrænet 

med liften som i morges, men da vi kom op, var det tid til en for-

friskning og lidt at spise til de sultne. Efter hvilet fik vi kørt noget 

virkelig skønt skiløb, og sluttede med turen ned gennem Veliltal, 

men desværre var det nederste stykke lukket, så vi måtte tage lif-

ten op til den sorte og den røde 4. De unge tog den sorte, mens 

pensionisten og hans hjælper nøjedes med den røde. Begge endte  
 

”Kaiserwetter” 

nede ved 1-eren, som er pisten ned til byen, og kl. 16.00 kunne vi stille skiene ind i skiboksene 

og sige tak for en fantastisk skidag, selv om det til sidst var lidt ”softice”, men alligevel let at køre 

i og flytte med. Vi fik indkøbene med hjem og var et lille smut i Billa for at købe lidt fornødenhe-

der, herunder en masse vand. Da vi kom hjem i lejligheden slappede vi af og fik badet og gjort os  
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klar til at gå på La Nona, for at spise ”tirsdagsben” (Spareribs). Efter at have spist os godt mætte, 

gik vi hjem til lejligheden, og slappede lidt af inden det blev sengetid. 

 

onsdag, den 3. februar 2016: 

 

Efter hvad Kasper siger, så var det ham, der vækkede os kl. 07.30 her til morgen. Hverken Karin 

eller jeg hørte det tydeligt, men vi blev dog vågne efter et par minutter, og kunne klare morgen-

toilettet, inden det var tid til morgenmaden, som var sat på bordet, da jeg kom op. Efter mor-

genmaden gik det mod skikælderen, hvor vi hentede skiene og snart sad vi i Pardatschgrat-liften. 

Himmelen var lidt grå og næsten oppe ved Pardatschgrat, begyndte det så småt at sne. På vej  

 

ned ad den første piste holdt sneen op, men til gengæld 

blev vejret lidt mere gråt. Vi håbede på at solen kunne få 

lidt magt, mens vi tog de 2 obligatoriske opvarmningsture 

på vores morgenøve-bakke. Vi håbede, det var lidt bedre på 

den Schweitziske side, så vi tog Idjoch-banen op til bjerg-

toppen, som samtidig er grænsen mellem Schweitz og Øst-

rig. Vi kørte ned ad pisten, imens det blev mere gråt i gråt. 

Nede ved liften tog vi endnu en tur op med liften, for at se 

om vi kunne komme ned til Alp-Trida. Vi kom dog tilbage til 

samme sted, så vi gik ind på Salaas for får os en ”Swung-

wasser” – Glühwein. Mens vi sad der, kunne vi se at vejret  Pause på Salaas 

ikke blev bedre, så vi tog liften op igen, for at køre ned på den Østrigske side. Kasper og Per tog 

14A, som er den stejleste piste i hele området, med en hældningsprocent op til 70%. Vi to gamle  

tog piste 15 frem til piste 22, hvor vi kørte ned mod Schwartzer 

Wand og videre ned gennem Höllenkar. Vi kunne stort set intet se 

på midterstykket, hvor der var mange andre skiløbere, og en hel 

del, der var der var dårligere end os eller havde mindre mod. Nede 

ved liften ventede vi 11 minutter, inden Kasper og Per kom. De 

havde til gengæld nået 2 ture på 14A – Respekt! Nu var vi gamle 

ved at være lidt trætte, så vi aftalte med de unge, at vi gik ind på 

Alpenhaus for at finde et sted at sidde, så kunne de bruge en times-

tid på skiløb. Vi kunne ikke finde et bord, så vi satte os og ventede. 

Efter nogen tid fik Karin kapret et bord, og 5 min. Senere kom Ka-

sper og Per, så vi kunne få frokost kl. 13.30. Efter vi havde spist,  

 
Så er 14A – 70% er klaret  

blev vi enige om, at Per og Kasper kunne køre lidt, og at vi to gamle ville køre ned for at købe 

mig et par skibriller. Vi fik købt skibriller, som skulle virke i al slags vejr. Da vi havde købt briller-  

 

ne, gik vi i skikælderen og her talte vi med nogle andre dan-

skere, som vi havde snakket med før og pludselig kom ”knæg-

tene” gående ind. Vi fik sat tingene i skabene og gjort klar til, 

at gå en tur gennem byen og handle lidt småting, inden vi gik 

til Afterski på Kuhstall. Efter et par øl og en Williams gik vi 

hjemad, og fik handlet i Spar, så Kasper kunne lave en Chili 

Con Carne, Ischgler Art. Inden aftensmaden havde vi spillet 

Bezzerwizzer, og Karin snød os alle med at vinde. Selv om vi 

ikke kunne købe alle ingredienser, så fik Kasper tryllet i køk-

kenet, så vi fik en fantastisk velsmagende aftensmad. Efter 

aftensmaden hyggede vi os, indtil vi blev trætte og gik i seng, 

for at være klar til endnu en skidag i morgen. 

Vi finder bord på Kuhstall 

torsdag, den 4. februar 2016: 

 

Kasper stod for morgenvækningen, præcis kl. 07.30, og efter at være ”nettet” lidt, og fået mor-

genmad, var det tid til at få skitøjet på og begive os op, for at hente skiene i kælderen og tage  

 

rulletrapperne op til liften. Vel oppe ved Pardorama gik vi ud i 

snevejret, og fik skiene på, men som Kasper siger, findes der 

ikke dårligt vejr, men kun dårlig påklædning. (lettere omskre-

vet: dårlige skiløbere).  

Vi kørte rundt på pisterne indtil kl. 11.00, hvor det var blevet tid 

til en Glühwein på Alpenhaus, og her blev vi hængende lidt, så 

kl. 11.45 fik vi lidt frokost sammen med Gorm Wisweh, inden vi 

igen gik ud i snevejret. (Gorm Wisweh sad sammen med et par 

venner ved bordet ved siden af os, så man kan vel godt pynte 
sig med lånte fjer. Jeg var rigtig glad for, at jeg havde fået nye 

skibriller, for jeg kunne bedre se sneen end før.  Glühwein på Alpenhaus 
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Vi fortsatte skiløbet igennem hele eftermiddagen, og sluttede 

dagen, som vi plejer, med at køre hele vejen ned til byen, og 

tage skiene af ved Hotel Elizabeth. Skiene blev afleveret i ski-

kælderen og vi satte kursen mod Nicki´s Stadl, hvor vi kl. 16.15 

bestilte 4 øl og 4 Williams som vi nød til Afterski. Det blev til et 

par stykker mere, inden vi gik hjem i lejligheden, for at få et 

herligt bad, inden vi gik på Salner, for at få lidt at spise. Da vi 

kom tilbage, var vi godt trætte og klar til at gå i seng. 
 

fredag, den 5. februar 2016: 

 

Afterski på Nicki´s Stadl 

Meget overraskende vækkede Kasper os kl. 07.30 med et friskt ”godmorgen”, så efter ”lidt vand i 

hovedet” og morgenmad, kunne vi begive os på vej mod skikælderen, hvor vi fik udstyret med, så 

vi var klar til den sidste hele dag på ski. Der var let snefald, men de havde lovet solskin op ad 

dagen. Der var indskrænket drift på liftene, da der var faldet ca. 25-30 cm nysne om natten, og 

allerede tidligt om morgenen havde vi hørt 14 høje brag fra sikkerhedsarbejdet, når de sprang la-

viner. Senere på dagen hørte vi flere brag nede fra Veliltal, hvor de arbejdede om eftermiddagen.  

 

Vi ”ræsede” rundt hele formiddagen. Nå det er vist en sand-

hed med modifikationer. Det var vist kun Kasper, der ræsede 

med Per lige i hælene. Vi andre haltede lidt bagefter, men 

som vi snakkede om, så er Per jo ca. halvt så gammel som 

mig, og Kasper 40 år yngre end mig. Vi får jo også pensionist-

rabat på liftkortet, så alle regner vel med, at vi er langsom-

mere! Midt på formiddagen var det tid til lidt ”Swungwasser”, 

som vi fik på Paznauner Taya. Det hjalp lidt på de gamle ben, 

så vi fortsatte rundt i terrænet, som efterhånden var lukket 

op. Vi tog et smut til Schweitz siden, og kørte over mod ”Høn-

sehuset”, men det var for tidligt til frokost, da vi kørte forbi. 

Vi syntes ikke sneen var præpareret så godt i Schweitz, så  
På Paznauner Taya 

vi tog liften tilbage til den Østrigske side, hvor vi ”ræsede” rundt indtil, det var tid til frokost. Vi 

endte med at dreje ind på Alpenhaus, hvor Per og Karin gik ind for at se, om der var plads, mens 

Kasper og jeg ventede udenfor. Per kom og sagde, at de havde fundet plads, så Kasper fik sine 

ski låst fast til stativet, og vi gik ind for at få lidt frokost. Karin havde fundet plads ved en ældre 

dame fra Rumænien, som var af sted med sin mand og nogle venner, men vi kunne sagtens få 

lov til, at sidde hos hende, for vi skulle have vores frokost i fred. Da 

nogle af hendes venner kom, fandt de plads et andet sted, så vi 

kunne blive siddende, og i stedet flyttede hun over til dem. Efter 

frokost var det igen tid til skiløb, men efter et par timer var de gam-

le ben godt trætte, og selv om Kasper stadig havde friske ben, så 

valgte vi alle, at tage ned for at sætte skiene i kælderen efter et 

godt og krævende skiløb. På vej hjem var vi inde i Billa for at hand-

le ind, så Kasper kunne trylle noget aftensmad ud af de rester, vi 

havde sammen med lidt hakket kød. Afterski holdt vi i lejligheden, 

hvor vi både havde Obstler, øl og rødvin mm. Samtidig med Afterski 

 
I snevejr på Nachtweide 

fik vi på skift et bad, så vi kunne dufte godt til den gode mad, som Kasper fik fremtryllet af re-

sterne og hakkekødet. Resten af aftenen hyggede vi os, mens vi fik pakket vores ting i kufferter-

ne, og gjort klar til, at læsse bilen i morgen tidlig. Det tøj vi skulle køre hjem i, blev pakket i støv-

letaskerne sammen med nogle store plastposer, det brugte skitøj skulle ligge i på hjemturen. 

 

lørdag, den 6. februar 2016: 

 

Også denne morgen vækkede Kasper os, men allerede kl. 07.00, og efter tandbørstning etc. og 

 

morgenmad gik jeg ned for at skrabe is af ruderne og køre 

bilen frem til døren. Kasper, Per og Karin kom ned med alle 

vores ”pakkenelliker”, som blev læsset i bilen. Efter at have 

sagt farvel til Daniela, i begyndende solskin, satte vi os i bilen, 

og kørte op til parkeringspladsen ved Prenner, hvor vi fik an-

vist en plads, som var let at komme ud fra, og der var fin 

plads ved begge sider, så vi kunne åbne dørene helt op, når vi 

skulle læsse bilen efter skidagen. Skitaskerne med vores skif-

tetøj tog vi med op i skiboksene, som Daniela havde været så 

rar, at give os lov til at bruge, bare vi kom med nøglekortene 

imellem 12 og 14. Vi fik skitøjet på og skiene over nakken og  Så sneen fjernet og bilen klar 
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tog rulletrapperne op til liften, hvor vi måtte vente et kvarters tid inden liften åbnede. I liften 

kunne vi se, at solen allerede skinnede, på bjergtoppene, fra en skyfri himmel. Hurtigt ud af liften 

og skiene på, og så var det bare ”skiræs” rundt i terrænet. Der er ikke noget bedre end ”Kaiser-

wetter”, super ben og frisk præparerede løjper, hvor der ikke er ret mange mennesker. Det var 

næsten som at spille Yo-Yo, hurtigt op og ned. Inden frokosten sluttede vi af med at køre øverste 

del af ”Der Elver”, vel en tredjedel af den 11 km lange tur fra Greitspitz ned til Ischgl, men til 

gengæld er den øverste sorte piste 13, også det stejleste på turen. Vi drejede ind på Alpenhaus, 

hvor vi fik en god frokost. Kasper, Per og Karin fik Grillhuhn mit Pommes, og jeg fik 2 Frankfurte-

re mit Pommes. Da vi skulle køre, fik vi vand eller sodavand til. Efter vi havde spist og lettet os, 

tog vi resten af ”Der Elver” ned til Ischgl, hvor vi afleverede vores liftkort, inden vi gik i skikælde-  

ren for at klæde om. Skibukser og -jakke blev lagt i de store poser, 

skistøvler og det øvrige skitøj blev lagt i støvletaskerne, og så var vi 

klar til, godt læssede, at gå ned til bilen på P-pladsen. Godt forpu-

stede nåede vi frem til bilen og kunne lægge skiene op i skiboksen, 

og få dem spændt fast. I skiboksen kom også de løse poser med 

snavsetøj og andre lette ting. Støvletasker og de andre ting blev 

pakket ind i bagagerummet, men der var lige et lille hul hvor vi 

kunne se ud af bagruden. Kl. 12.40 var vi klar til at køre hjemad, 

men vi skulle lige et lille smut omkring Apart Salner, hvor Karin af-

leverede nøglekortene til Daniela, og fik endnu et knus, inden hun  

 
Omklædning i skikælderen 

var klar til at sætte kursen mod Danmark. Turen hjemover havde vi besluttet skulle gå over Fern-

pass, og undervejs ud af dalen kunne vi høre, at valget var rigtigt, idet der var kø flere steder på  

 

Arlberg Schnellstrasse mod Lindau. Jeg missede første gang 

GPSén sagde, at vi skulle dreje af Autobahnen, men efter 5 km 

kunne vi dreje mod Fernpass. Forsinkelsen var kun 1 minut, 

men til gengæld skulle vi ikke køre på en smal bjergvej. På vej 

op mod Fernpass mødte vi rigtig mange biler, der kørte i stang-

trafik, eller holdt stille i lange ”umotiverede” køer. Vi kom godt 

over passet, og kunne nyde det flotte panorama op mod Zug-

spitze, mens vi kørte ned mod Reute og videre mod Füssen og 

den Tyske grænse. Vi var spændte på, om der var kontrol ved 

grænsen, men det så vi intet til. Til gengæld havde vi flere gan-

ge set, at bilerne stod i kø i den modsatte retning. Fra tunnelen  
Farvel til Apart Salner 

ved Füssen var der motorvej helt frem til Sønderborg, og vi kunne følge A7 helt frem til den dan-

ske grænse. Fremme ved Hannover-Wülferode fik vi aftensmad, inden Kasper overtog rattet og 

kørte os sikkert hjem, hvor bilen blev parkeret i indkørslen kl. 23.57. Her blev vi modtaget af Chi-

co, Fie og Marilena. Det så ud til, at pigerne var rigtig glade for, at se de to knægte vel hjemme 

igen. Snart måtte alle gå godt trætte i seng og se frem til, at kunne sove længe for en gang skyld. 
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søndag, den 7. februar 2016: 

 

I dag blev vi ikke vækket, og først kl. godt 9 stod Karin og jeg op. Kort efter kom de unge men-

nesker op. Inden morgenmaden blev bilens bagagerum tømt for bagage, så det første var klar til 

vaskekonen. Efter det store morgenbord, som Marilena havde købt ind til, fik vi tomt skikassen, 

så det sidste vasketøj kunne komme ud i bryggerset sammen med ski og stave. Kasper fik tørret 

skiene af, og vi blev enige om at bestille udstyr, så vi selv kan ordne ski inden næste skiferie. 

Som sagt så gjort – det blev bestilt på nettet. Da Marilena også havde købt ind til aftensmaden, 

fremtryllede hun sammen med Kasper en lækker aftensmad. Ellers stod dagen i afslapningens 

tegn i familiens skød. 

 

 

 
 
 

Sammen med drengene, har Karin og jeg haft en ”Super-god” skiferie, hvor vi har nydt hinanden, 

det skiftende vejr, skiløbet og lejligheden ved Daniela & Reinhard på Apart Salner. – Nu må vi se 

om Karin og jeg skal af sted næste år og hvordan. Bliver det med vores nye campingvogn eller i 
lejlighed / på hotel. Måske i Ischgl eller et helt andet sted. Lad os se hvad tiden bringer.  

 
 
 

 

 

Sådan erindret – Ejlif S. Petrat-Laursen 

 

Og så vil jeg slutte af, et citat fra H. C. Andersen: 

 

”At rejse er at leve”! 
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